
 

Enskild motion S340 

Motion till riksdagen  
2025/26:2701 
av Sanne Lennström (S) 

Motverkande av digitalt våld 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att motverka digitalt våld 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Digitalt våld är en snabbt växande form av våld som drabbar särskilt kvinnor, unga och 

hbtqi-personer. Det kan handla om hot, trakasserier, kränkande bilddelning, 

identitetsintrång, stalkning och spridning av desinformation. Digitalt våld har allvarliga 

konsekvenser för den personliga integriteten, hälsan och tryggheten och kan vara en 

förlängning av eller ett komplement till fysiskt och psykiskt våld i nära relationer. 

Nuvarande lagstiftning, bland annat brottsbalkens bestämmelser om ofredande, olaga 

hot och olaga integritetsintrång, omfattar vissa former av digitalt våld. Men 

lagstiftningen är fragmenterad och otillräcklig för att möta den snabba utvecklingen av 

digitala plattformar och kommunikationsformer. Många utsatta vittnar om att deras 

erfarenheter inte tas på allvar av rättsväsendet och att det saknas kunskap om digitalt 

våld hos både polis och åklagare. 

Det finns därför behov av att stärka lagstiftningen genom en tydligare och mer 

heltäckande definition av digitalt våld. Detta skulle bidra till att synliggöra problemets 

omfattning, underlätta rättstillämpningen och säkerställa att fler former av digitala 

kränkningar omfattas av straffrätten. Vidare bör möjligheten att införa särskilda 
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straffbestämmelser för upprepade och systematiska former av digitala trakasserier 

utredas, exempelvis i likhet med hur olaga förföljelse regleras. 

Digitalt våld är ett allvarligt hot mot jämställdhet och demokrati. Sverige behöver en 

modern och kraftfull lagstiftning för att skydda de utsatta och för att tydligt markera att 

digitalt våld aldrig är acceptabelt. 
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